INDICAÇÃO Nº 976/2013

Solicita providências junto à Sabesp para que seja construída Estação de Tratamento de Esgoto na Vila do Carmo, Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando tomar providências junto à Sabesp para que seja construída Estação de Tratamento de Esgoto na Vila do Carmo, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que muitos moradores do referido bairro não possuem fossas sépticas, muitas vezes os esgotos são lançados em fossas comuns, correndo grande risco de contaminarem poços artesianos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2013 - 14:15:26 04041/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário